
La presente deliberazione è affissa il ___ :-=-=-~"-,",,,. retorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVEN,TO 
~' 353 il B A:001'. 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. del _______ _ 

OGGETIO: Manifestazione promozionale, turistico, storico, culturale della 
Provincia di Benevento denominata SA Rassegna "Sannio Estate. Turismo senza 
barriere: dal Teatro Romano alla sco~erta delle ..... streghe" - PROVVEDIMENTI 

L'anno duemilatre il giorno O T\ O· del mese di A G-osvo presso 
Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Sigriori: 

la Rocca dei 

1)- On.le CarmineNARDONE - Presidente 
2)- Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 
3)- Dott. Alfonso CIERVO - Assessore 
4)- Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 
5)- Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 
6)- Dott. Giorgio NIST A - Assessore 
7)- Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 
8)- Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 
9)- Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 
Con la partecipazione del Segretario Gener e DotL Gianclaudio IANNELLA ___ ----
L'ASSESSORE PROPONENTE --r-t'---~-+-----

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita dal Responsabile del Servizio Sport e 
Spettacolo, qui di seguito trascritta: 
PREMESSO: 

r-CHE con deliberazione di Giunta provinciale n. 251 del 27.06.03 è stato approvato il programma progetto 
per manifestazioni turistico, storico, culturale, folkloristico della Provincia di Benevento, denominata" 5" 
Rassegna Sannio Estate. Turismo senza barriere: dal Teatro Romano alla scoperta delle ... streghe" , per la 
spesa complessiva di € 300.000,00 compreso IV A; 
CHE in ordine al programma approvato con la richiamata delibera di Giunta Provinciale, con nota avente 
prot. n. 14034 del 29.04.03, spedita con Raccomandata AR n. 1084/4 del 2.05.03 è stata inoltrata alla 
Regione Campania - Assessorato al Turismo, Settore Sviluppo e Promozione Turismo, richiesta di 
contributo, ai sensi della L.R. n. 24/84 a parziale copertura degli oneri finanziari; 
CONSIDERATO che in sede di redazione del progetto definitivo predisposto dal Direttore Artistico in 
relazione alla manifestazione "il gladiatore d'oro", per garantirne l'ottimale riuscita, per motivi tecnici e 
logistici, si è reso indispensabile dover predisporre un apparato scenico inizialmente non previsto, nonchè 
garantire una adeguata accoglienza ai premiati, che ha comportato un incremento della spesa inizialmente 
prèvista; 
PRESO ATTO che le manifestazioni itineranti sul telritorio provinciale previste nel programma "Sannio 
Estate" stanno suscitando grande interesse e notevole partecipazione da parte delle collettività interessate; 
CONSIDERATO che le richieste relative alle manifestazioni itineranti destinate ai comuni del Sannio, sono 
state più numerose del previsto e che le stesse rappresentando un importante strumento per la promozione e 
valorizzazione del territorio sono meritevoli di accoglimento; 
PRESO ATTO altresì che per una più opportuna promozione, valorizzazione del territorio e delle tradizioni 
si stanno coinvolgendo numerosi laboratori· dilettantistici dislocati sul territorio per incentivare lo sviluppo 
socio-culturale dei territori medesimi; 



RITENUTO necessario dover provvedere alla integrazione del programma "Sannio Estate" per prevedere la 
realizzazione di n. 133 spettacoli da realizzare sul territorio provinciale rispetto ai n.80 inizialmente 
preventivati; 
PRESO ATTO che la spesa presuntivamente occorrente per fronteggiare le maggiori spese necessarie per 
l'integrazione del programma approvato con delibera di G.P. n. 251 de127.06.03, ammonta ad € 100.000,00; 
PRESO ATTO, altresì, che sul Cap. 6154:) spesa per la "stagione lirica ed altre manifestazioni artistiche e 
culturali" risulta la disponibilità di € 25.000,00 e che essendo insufficiente viene impinguato di € 75.000,00 
mediante storno dal cap.3881 "Fondo di riserva ordinario"; 
RITENUTO dover demandare 3.1 competente settore ogni successivo adempimento consequenziale. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì, ______ _ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
lì, ______ _ 

IL DIRIGENI ~el S TIORE FINANZE 
e CON OLL CONOMICO 

Dott. S . o Muollo ) 

I 
LA GIUNTA 

su relazione dell' Assessore _-+rJ~-...:,..i ":::~;'-'-(:""'-l."'-0 ___ _ 

a voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa ricordato e che quì s'intende integralmente trascritto, di: 
1)- APPROVARE, come approva, l'integrazione del programma della manifestazione denominato 5A 
Rassegna "Sannio Estate. Turismo senza barriere: dal Teatro Romano alla scoperta delle ... streghe", di cui alla 
delibera di G.P. n. 251 del 27.06.03, come indicato in premessa che comporta una maggiore spesa 
complessiva di € 100.000,00; 

2)- IM:PUTARE la maggiore spesa di € 100.000,00 al Cap. 6154 del bilancio 2003, che presentando una 
disponibilità di € 25.000,00 viene impinguato della somma di € 75.000,00 mediante storno dal Cap. 3881 del 
corrente bilancio "fondo di riserva ordinario"; 

3)- COMUNICARE al Consiglio provinciale, nella prima seduta utile, il presente atto a cura del Presidente 
del Consiglio ai sensi del 2° comma dell' art. Il del vigente Regolamento di Contabilità; 
4)- NOTIFICARE il presente atto al Tesoriere Provinciale Banca Popolare di Novara; 
5)- DEMANDARE al competente settore ogni successivo adempimento consequenziale; 
6)- RENDERE la presente immediatamente esecutiva, stante l'urgenza. 



IL PRESIDENTE 

~e~ 

N. 1) (j-;:::;- Registr . Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs n. 267 del 18.08.2000. 

LE 

La suesposta deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D- Lgs.vo<n. 261de118:0gJì 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo n. 267 
del 18.08. 000 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ________ _ 

Si certifica ch 
giorno __ --' 

>if'!i!1""'~.J."".y,·berazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo n. 2 7 del 18.08.2000 il a ' 
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000) 
Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000) 
E' stata revocata con atto n. del ______ _ 

Benevento, lì 
_---j~~~II!I!......l!..c:.. 

COPIA PE~_ ~, 1,4.. ~~~ ~ O (2 

SETTORE n..TAfl.21 Q) G q® bi; 7~D ~rot.n.~~~"",,--
c: J - \i'-

SETTORE 0) llO j t ~J~ Q. C ~ t il pro t. n. ___ --",.....::::._ 

SETTORE~ e,'I"lCl.:~Ì0 il prot.n, ____ _ 

~ Revisori dei Conti il ______ prot. n. _____ _ 

~ Nucleo di Valutazione il ______ prot. n. _____ _ 

I, 1 , C , (). 
J-;t Cor~ 


